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[r-"' Republika e Kosovis
| Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opétina Pristina “Municipality of Prishtina

NE bazé 1€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 & Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Veiégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-39]
dt.25.02.2010,Udhézimit Administgativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caklimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe (& II-t& (& ndértimeve, dhe né bazé (& kérkesss 05 Nr.350/02—43914/23
dt.28.02.2023, té aplikuesve/pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina,
dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K. e pérfaqésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me adresé né Rr.
Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, kérkesg pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, dhe lejimin e ndértimit té ndértesés shumé banesore me
afariz€ém (“Faza -Blloku B“)-Ndériesa/2B+P+9, né kuadér té parcelés ndértimore té Bllokut urban “T18”,
t& Planit Rregullues “Tophane” dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative, me daté 30.11.2023, merr kété:

! VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe
Ahmed Shehu nga Prishtina dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., me certifikaté t& regjistrimit me
numér unik identifikues 812000595 (l&shuar me daté 06.01.2023 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar
nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, sipas kérkesés 05
Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, pér caktimin e kushteve té ndértimit, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e ndértimit t¢ ndértesés shumé banesore me afarizém, “Faza-
Blloku B”/Ndértesa/2B+P+9, ng kuadér 1€ parcelés ndértimore t& Bllokut urban “T18”, t& Planit
Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né kuadér & pjeséve dhe parcelave kadastrale me
nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishting, si dhe me trajiim edhe t& pjeséve brenda vijés
rregulluese € parcelave kadastrale me nr.'6104-1, 6112-0, ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH. KK
Prishting”, dhe pjesa brenda vijés rregulluese e parcelés kadastrale me nr.7773-2, ZK Prishtiné, me
pronar/posedues “P.SH. “Ujérat”, né kémbim me parcelén nr.867-1, ZK Cagllavicé, né pronési private,
sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit té situacionit —*‘zgjidhjes urbane”.
II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér t& cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér ts:
-Planit Rregullues "Tophane” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 579 (& dt.
22.11.2005; dhe té plotésuar me Vendimin pér plotésimin e ményrés sé realizimit & Planit Rregullues
“Tophane”01-35-974, t& d1.03.04.2008, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né kuadér té Bllokut
urban “T18”, me destinim “Funksione qendrore” si dhe funksione pércjellése;
- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i larté i pérzier”;
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Kérkuesit pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jan& informuar pérmes “Informim
nga Plani Rregullues “Tophane”- dhe Plani Zhvillimor Urban- PZHU”, né Prishting, me referencé 05-
350/01-94991/23, t& dt.11.05.2023, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik t€ Komunés sé
Prishtinés, me daté 17.05.2023, po ashtu palét mund t€ informohen n€ fagen zyrtare t€ internetit €
Komunés sé Prishtinés, ku jané té publikuara dokumentet e planifikimit hapésinor, konkretisht PZHK,
PZHU, Planet Rregulluese.
II1. GIENDJA EKZISTUESE e pjesés sé bllokut “T18” pér (& cilin caktohen kéto kushte ndértimore,
shtrihen parcelat kadastrale gé sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban jang;
e Numri, sipérfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t¢ parcelave kadastrale, €shté:

onr. 6110-0... .S=38m?2...ZK Prishting....Behgjet Bliaca ... “Toké ndértimore” ;

onr. 6111-0.... S=76m?2... ZK Prishtiné... Behgjet Bllaca ... “Toké ndértimore” ;

onr. 7773-5 ....8=56m?2...ZK Prishtiné... Behgjet Bllaca ... *““Toké ndértimore” ;

onr. 6108-2.....S=34m2....ZK Prishtiné.... Ahmed Shehu ... “Toké ndértimore’™;

onr. 6104-1....8=350m? (nga totali $=607m?).... ZK Prishtiné.... “P.SH.Rrugé KK Prishting”,

onr. 6112-0... $=236m2...(nga totali S=366m?).... ZX Prishtiné.... “P.SH. KK Prishting”,

onr, 7773-2... 5=8m?... (nga totali $=5321in).... ZK Prishtiné.... “P.SH. "Ujérat”,

Sipérfaqia totale e parcelave kadastrale (€ trajtuara me két€ vendim Eshté S= 798m?;

Sipérfagja e parcelés kadastrale e propozuar pér kémbim,

onr.867-1, ZK Cagllavicé.... $=2020m?....Ruzhdi Ejupi.......Infrastrukturé/Rrugé.; Rrugé e planifikuar

pér zgjerim sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”;
» Parcelat kadastrale (& lartcekura, bazuar né Planit Rregullues “Tophane”, jané pérfshing né zgjidhjen
urbane t& bllokut “T18”, i planifikvar pér tu realizuar né faza, t& emértuara si Blioku A, Blloku B, Blloku
C dhe Blloku ekzistues-(ndértesé shumé banesore e realizuar pa leje ndértimore), ndérsa trajtimi i
kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore me kété vendim, ésht€¢ mbéshtetur pos tjerash edhe né
analizén dhe studimin e kétij vendimi gjegjésisht “Plani i situacionit-zgjidhja urbane”, (€ miratuar nga
kjo drejtori me Vendimin 05-350-100866 dt.07.08.2015, pér lokacionin e gjeré t€ késaj parcele
ndértimore;

e Bazuar né “Deklaraté nén Betim” me LRP, nr.1320/2023 dt.24.05.2023, e redaktuar dhe vulosur nga
notere Valbona Y, Murtezi Bytyqi, pronari i Kompanisé Max Company SH.P.K., si pérfag€sues ligjor —
kontraktues i parcelave me nr.7773-5,6111-0,6110-0 dhe 6108-2, ZK Prishtiné dhe n& emér t€ tyre,
deklarohen dhe konfirmojné g€ japin pélgim qé kéto parcela kadastrale g€ formohen si parcelé
ndértimore, t& mund t& trajtohet si njé zgjidhje e pérbashkét urbane, pajtohen t& shkrijn& kufirin
kadastral pér parcelat gé ka marréveshje kontraktuale, n€ ményré qé té realizohet edhe vendosja e
ndértesés sé “Faza- Blloku C” t& ndértimit, né ményré qé t& pérmbyllet ndértimi n& bllokun urban;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik nga gjeodeti i licencuar, né kuadér (€ parcelave
kadastrale t& trajtuara me kéto kushte ndértimore ka ndértime ekzistuese —ndértesa /shiépi individuvale
t& banimit dhe até: né parcelén kadastrale me nr.7773-5/ njé shtépi individuale gé shtrihen né kété parcelé
me etazhitet P40, né parcelén nr.6104-1- dy/P+0, n€ parcelén nr.6112-0-njé/ P40, né parcelén 6110-0-
njé P+2, né parcelén 6108-2-njé/P+0;

e Sipas Bllokut urban “T18”, t& Planit Rregullues “Tophane”, pjest e parcelave kadastrale me nr. 7773-
5, 6111-0, 6108-2, ZK Prishtingé, né pronési private, jané jashté vijés rregulluese-sipérfage té
planifikuara pér interes publik/ rrugé té planifikuara sipas Planit Rregullues “Tophane” né Prishting;

¢ Lokacioni - terreni &shté pothuajse i rrafshét;

¢ Parcelat kadastrale té lartcekura kané gasje dhe jané té pérkufizuara me rrugét qé e pérmbyllin bllokun
si, Rr. UCK, Rr. Lidhja e Prizrenit dhe Rr. Hyré Emini, rrugeé lokale t& lagjes, njékohgsisht kéto rrugé
jang planifikuar me zgjerim sipas Planit Rregullues *“Tophane”.
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IV. PLANII SITUACIONIT="zgjidhja urbane” ¢ realizimit t& ndértimit, éshtg Konceptuar t€ jeté me
dy faza (€ realizimit. Ndértesa shumé banesore & afariste, e analizuar, studiuvar dhe trajiuar me kéto
kushte ndértimore, &shié organizuar dhe planifikuar ng kuadér (& bllokut urban dhe ndértimi i “Faza-
Blloku B"/Ndertesa/2B+P+9, (€ zhvillohet me trajtim 1€ pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.6110-0,
6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishting, né pronési private dhe pjesé té parcelave kadastrale nr.6104-
1,6112-0, 7773-2, ZK Prishting, né pronési shoqérore, pér sipérfaqet brenda vijés rregulluese, né
kémbim me sipérfagen e parcelés me nr. 867-1, ZK Cagllavicé, si né vijim:

1) “Faza - Blloku B” e realizimit t& nd&rtimit, né kuadér (& parcelés ndértimore té bllokun urban “TI18”
1€ planit rregullues, zhvillohet ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa/2B+P+9, me trajtimin e
pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishting. N& kété parcelé
ndértimore, sipas bllokut urban & planit rregullues, shtrihet edhe pjesa e parcelave kadastrale nr. 6104-
1, 6112-0 ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishtiné”, dhe pjesé té parcelés kadastrale me
nr.7773-2, ZK Prishtin€ me pronar/posedues “P.SH. “Ujérat”, prej sé cilave do 1€ trajtohet pjesa brenda
vijés rregulluese/ ndértimore me sipérfage prej S=350+236+8=594m2, e cila &shtd propozuar té
kémbehet me'siperfage S=2020m?, t& parcelés kadastrale nr.867-1, ZK Chgliavicé (né pronési private),
dhe kémbimi duhet € realizohet sipas Ligjit Nr.04L/144 dt22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe
keémbimin e pronés s& paluajishme t&€ komunés dhe vlerésimit t& organeve kompetente pér vlerésimin e
pronave. Sipérfagja e parcelés ndértimore trajtuar né két bllok / fazé, brenda vijés rregulluese &shté
S=700m?, dhe jashté vijés rregulluese, S=56+12+30=98m2, sipas Planit & situacionit — “zgjidhjes
urbane” dhe incizimit gjeodezik té gjeodetit t& licencuar. Bazuar né Vendimin 14-464/01-97087/22
dt.05.05.2022 pér Plotésim ~Ndryshimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit té
Komunés s€ Prishtinés, sipérfaqja e parcelave jashté vijés rregulluese mund té trajtohet brenda bllokut
urban, deri n€ 20% t& parcelés ndértimore, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage mund t& jeté max. S=700
X 0.2(20%)=140.0m? prandaj sip&rfaqja prej 98m? do £ trajtohet me Vendimin e lartcekur, gjithmoné
duke u bazuar né€ analizén dhe studimin me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”.

2) “Faza -Bllloku C” &shté konceptuar, né analizé (& pérmbylljes sé ndértimit né kuadér t& parcelés
ndértimore € bllokut urban “T18” t& planit rregullues, pér realizimin e fazés vijuese & ndértimit
gjegjésisht ndértesés s& propozuar/ Ndértesa /2B+P+10, e cila 8shtg analizuar, studivar me kété fazg,
bazuar né evidencén kadastrale dhe do t& trajtoj pjesét dhe parcelat kadastrale, nr.6109-0, 6108-1, 6107-
1,6107-2, 6106-0, 6105-0, 6103-0 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit (& pjesés s€ parcelés
kadastrale nr,6104-1, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishting”. Sipérfagja totale e kétyre parcelave
éshig S=802m?, prej té cilave sipérfage e kétyre parcelave- parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese,
analizuar me k€€ grup - fazé &shté S=567m?, kurse pjesa jashté vijés rragulluese-parcelés ndértimore
Eshté $=235m? gjithmong duke u bazuar né analizén dhe studimin me Piani i situacionit — “zgjidhja
urbane”. Bazuar né analizén e Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” pér kél& grup- fazé, pér realizimin
e kétij grupi - faze, planifikohet edhe ri rregullimi i kufijve t& parcelés ndértimore, gjegjésisht parcelave
kadastrale/mbéshtetur né “Deklaraté nén Betim” me LRP, nr.1320/2023 dt.24.05.2023, sipas planit t&
situacionit dhe manualit té rregullimit ¢ kufijve t& parcelave ndértimore, si dhe realizimit t& wrugéve 1&
planifikuara. Me keété ri rregullim, sipérfaqja e parcelave té bashkuara né parcelé ndértimore mbetet e

......

tyre.

Pér realizimin e “Faza -Bllloku C”, pronarét e parcelave dhe investitori potencial do & aplikojné me
kérkes€ (€ vecanté pér plotésimin e kushteve ndértimore, né mbéshtetje t& analizés, studimit dhe
konceptit t€ Planit t€ situacionit-:zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore. si dhe pér realizimin e
késaj faze, pronarét para aplikimit duhet t& arrijné marréveshije me investitorin.

V.KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e ndértesés shumé
banesore me afarizém-Ndértesa/2B+P+9, né kuadér t& pjesés s¢ Bllokut urban “T18”, té Planit
Rregullues “Tophane”, né kuadér & parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe
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riorganizimin e parcelave kadastrale), pércakiohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e
planifikimit hapésinor me parametrat dhe kriteret urbane, rregullativén ligjore né fuqi, *“Plani i situacionit
~zgjidhja urbane”, miratuar nga kjo drejtori me Vendimin 05-350-100866 dt.07.08.2015, pér caktimin e
kushteve ndértimore € ndértesave dhe Projektin konceptual / Projektin ideor té€ propozuar, gjendjen
ekzistuese t€ lokacionit dhe ato do t€ jené:
o Organizimi me qasje né ndérlesg, shtrirja e ndértesés, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, pozicionimi
i saj né raport me vijén rregulluese, ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, st dhe Kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té
planifikohen sipas kritereve 1€ planit rregullues dhe sipas kritereve t€ pércaktuara né pikat e Kétij
paragrafi, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues “Tophane™ né sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, bashkangjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;
¢ Parcelat dhe pjese té parcelave me sipérfaget e tyre (€ trajtuara, n€ pjes€ t€ Bllokut urban “T18”, gé
pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit (& ndértesés shumé banesore me
afarizém, Ndértesa/2B+P+9, konkretisht parcelzﬁ kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulivese , jang:
o nr.6110-0; S=38m?2...“ Faza- Blloku B” ; *
nr.6111-0; S=64m?... “Faza- Blloku B”;
nr. 7773-5 ....5=0.0m2...* Faza- Blloku B” ;
nr. 6108-2....5=4m?.... “Faza- Blloku B”;
nr. 6104-1....8=350m?>.....(aktualisht prona publike e propozuar pér kémbim) *“Faza— Blloku B” ;
nr. 6112-0... S=236m?. .....(aktualisht prona publike e propozuar pér kémbim) “Faza— Blloku B” ;
nr. 7773-2.. S=8m2........ (aktualisht prona publike e propozuar pér kémbim) “Faza— Blioku B” ;
Totali S=700m?
» Parcelat dhe pjesé té parcelave me sipérfaget e tyre € trajluara, n€ pjesé t€ Bllokut urban “T18”, gé
pérfshihen né€ ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit 1€ ndértesés shumé banesore me
afarizém Ndértesa/2B+P+9, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara jashté vijés rregulluese , jané:
o nr. 6110-0; S=0.0m2...* Faza— Blloku B” ; '
nr.6111-0; S=12m*.. “Faza- Blloku B”;
nr. 7773-5 ...S8=56m?.. . Faza— Blloku B” ;
nr. 6108-2....8=30m?.... “Faza— Blloku B”
nr. 6104-1...8=0m?... (S=54m, jashté v.rr. mbetet PSH. KK Prishtinés,....) ..“Faza- Blioku B”;
nr. 6112-0... S=0m?2. .... (S=130m?, jashté v.rr. mbetet PSH. KK Prishtinés,....). “Faza- Blloku B”;
nr. 7773-2... §=0m?2........ “Faza- Blloku B” ;
Totali _S=98m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér t€ parcelés ndértimore t& Bllokut urban “T18”, planifikohet
té realizohet ndértesa shumé banesor me afarizém, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa shifimé banesore dhe afariste/ X :

“Faza—- Blloku B”-Ndértesa/2B+P+9:

S=4,026.29 m%* S= 3,192.0 m? mbi toké + S=834.29m? nén toké/

Etazhiteti 2B+ P+9,
» Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelave kadastrale/parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t&€ pérdhesés ose
suterenit, bazuar né Planit Rregullues “Tophane”, lejohet max 40%, poashtu edhe sipas PZHU-sé,
lejohet lejohet max. 20-40 %, si dhe bazuar n& paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.
14.08.2015, t€ Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés, kéto sipérfage jané:

S=700 x 0.4=280.0m? / “Faza— Blloku B” - /,

S=700x 0.50=350m? / - paragrafi I, pika 3, Vendimit Kryetarit/,

S=348.48- sipas projekt propozimit;

000000
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* Koeficienti i shfrytézimit (& parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN), per vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit 1€ bodrumit, konkretisht shfrylézimin e parcelés brenda vijés rregulluese,
lejohet max.60%, bazuar né paragrafin 11. pika 1. t& Vendimit té¢ Kryetarit ¢ Komungs, 01 Nr.031-
185481 dt.14.08.2015, dhe kjo sip&rfage &shié:
Parcela ndértimore-Blloku “TI8",

5= 700 x 0.6=420.0m? / “Faza- Blloku B” - sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S=413.31m>-sipas projekt propozimit;
» ISHGI-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin II. pika 2 (€ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t& Kryetarit t¢ Komunés
sé Prishtinés, ésht€ min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim t& ulét dhe t& larié
&shte 30%, si dhe hapésira t¢ organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage
duhet (€ jeté:
S= 700 x 0.4=280.0m?/ “Faza- Blloku B” - lejuar sipas Vendimit (& Kryctarit /,
§=210.0m2-sipas projekt propozimit;
§=700x 0.3=210m? / sipas Vendimit t& Kryctarit /. *
Ndérsa me kéto kushte ndértimore miratohet kulmi i gjelbér, ku paia obligohet g& me projekt kryesor t&
planifikoj arkitekturén e qéndrueshme/kulmet e gjelbérta. Elaborati pér kulmet e gjelbérta, bazuar né
Vendimin 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , 1& Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés, duhet hartuar nga
ckipi me pérgatitje (& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté pér sigurimin e p&lqimit pér masat e
ndérmarra n€ realizimin e kulmeve (& gjelbérta, pér ndértesén shumé banesore dhe afariste;
» Koeficienti i ndértimit (ISPN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore dhe “Kritereve bazg” 16
Vendimit 01 nr.35-374 di.03.04.2008, pér bllokut urban“T18” t& Planit Rregullues “Tophane”,
Vendimit 05-350-100866 dt.07.08.2015, gjegjésisht “Plani i situacionit-zgjidhja urbane”, t& miratuar
nga Kjo drejtori, lejohet € jeté max.4.0, dhe sipas PZHU &shté 3.0-4.0., i pérvetésuar éshté 4.0, Trajtimi
i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés -
suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, sipas kalkulimit, projekt propozimit kjo sip&rfage
éshitg:
“Faza- Blloku B”
5=700x4=2800.0m?,
* Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 d1.05.05.2022 pér Plotésim —Ndryshimin e Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin/shprongsimin e
pronés private, (& planifikuar pér interes publik, me koeficient ¢ ndértimit, do t¢ mundésohet gé
sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 18 shtohet deri né 20 % té sipérfages sé
pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, gjegjésisht S=700x0.20=140m?, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqge
percaktuar ne pérgindje (%) éshté: “Faza— Blioku B”-me S=98m?. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen € "theksuar, do t& kompénsohen me sipérfagen’ndértimore, llogaritur ‘me
koeficient t& ndértimit 4.0/
Sipérfaqja totale e lejuar ndértimore, pér;
“Faza— Blioku B”
S=700x4=2800m?, 5=98x4=392m? shpronésimi; N& total S=2800+392=3192.0m¥ ,
* Sipérfaget e parcelave kadastrale (brenda vijés rregulluese) me nr. 6104-1 me S= 350m2, nr. 6112-
0 me S=236m? ,ZK Prishting, jané n& pronési / posedim t& P.SH. KK Prishtiné dhe parcela nr.7773 -2
me S=8m?, ZK Prishting, &shté né pronési / posedim t& P.SH. "Ujérat”, duhen t& kémbehen me parcelén
nr.867-1, me S=2020m?, ZK Cagllavicg, (jashté vijés rregulluese) né pronési t&€ Ruzhdi Ejupi, éshté
Rrugé e planifikuar pér zgjerim sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, kémbimi duhet
t€ realizohet sipas Ligjit Nr.04L/144 dt22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s€ paluajtshme t&€ komunés dhe vlerésimit t& organeve kompetente pér vlerésimin e pronave;
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o Destinimi i shfrytézimit (& ndértesave té jeté ndértim miks, gjegjésisht banim shumé banesor dhe
afarizém dhe me hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj (sipas projekt
propozimit);

» Etazhiteti maksimal i ndértesave pér bllokun urban "T18", sipas Planit Rregullues “Tophane” ng
Prishting, éshié: etazhe mbi toké i palimituar, sipas PZHU-sé éshté X-XV, sipas projekt propozimit 1€
prezantuar, me mbéshtetje & Vendimit 14-464/01-97987/22 d1.05.05.2022 pér Plotésim —Ndryshimin e
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtings etazhiteti maksimal €shté
2B+ P+9;

o Bazuar né kriteret e Planit Rregullues “Tophane”, duhet respektuar, distanca né mes ndértesave si
dhe nga Kufiri i parcelés, gjegjésisht 0.3 x H (ku H &sht& lartésia maksimale e ndértesés), ose me
pélgimin e fginjéve mundé & ndértohet né kufi (€ parcelave, si dhe nése fasada kah fgiu ka hapje vetém
kthina, si: banjo, wc, shpajz, depo, shkallg, atéherg distanca minimale mund t€ jeté 300cm;

¢ Bazuar né nenin I1I. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komungs sé Prishtinés dt. 14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t€ kursimit dhe eficiencés s& energjis€, sipérfaqja q&é z& shtresa
e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

o Kuota e pérdheses s& ndértesave pércaktohet né raport me kuotén e niveletés s€ rrugés publike,
respektivisht né raport ndaj kuotés zero t€ objektit; kuota e pérdhesés sé ndértesés nuk bén t€ jeté mé e
ulét se niveleta e rrugés publike; kuota e pérdhesgs s€ ndértesés mund té jeté maksimum [,4 m mbi
lartésiné e niveletés sé rrugés publike;

» Qasja né kompleks té jeté nga rruga e planifikvar e planit rregullues urban, gjegjésisht nga rruga
ekzistuese qé éshté planifikuar t€ zgjerohet e prezantuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane™;

e NE kuadér té kompleksit té€ parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde (&
lojérave pér fémijé, mobiliar urban, etj.;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t& ndértes€s kolektive t& banimit &
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési standardi
i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Tophane” &shté 1.5 vend garazhi pér njési
banesore ose min.1.0 VP sipas Rreguilores MMPH nr.03/2016 pér njési banimore. PEr pjesén e afarizmit
min.1VP pér 40m? afariz€ém sipérfaqe t€ shirytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive & banimit
vendosen né ndértesé, né gabaritin e ndértesés, apo néntokg jashté gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t&
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, k€ndet e lodrave pér fémijé etj;
o Né& kuadér 1€ parcelés ndértimore dhe té kompleksit t¢ planifikohen hapésira pér grumbullimin dhe
vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe masa t€ eficiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

* Dokumentacioni ndértimor-Projekti kryesor duhet t€ aplikoj edhe t& gjitha kushtet tjera urbane dhe
arkitektonike té pé€rtaktuar né kriteret dhe parametrat urban t& 'planit rregullues dhe® normat dhe
standardet e planifikimit, si dhe ky dokumentacion té jet€ sipas normave teknike t€ “Udhgzimit
Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore”.

VI. NDARJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr.6111-0, 6112-0, 6108-2, 6104-1, 7773-2, ZK
Prishting, pér “Faza— Blloku B” ZK Prishting&, né€ pronési private dhe shogérore, do & realizohet sipas
parcelés ndértimore dhe fazave t€ zhvillimit, bazuar n€ Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje.

Andaj, Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep P&€lqim pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura,
sipas Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori, Manualit t€ ndarjes
sé parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami. Procedura e ndarjes / parcelimit (€ do t&
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realizohet bazuar n€ pélqimin e konfirmuar né kétg paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
n€ regjistrin kadastral, (€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes & behet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesg té pronaréve dhe Investitorit
né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtings, bazuar né Plani i situacionit- “zgjidhja urbane” ,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane”
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejlori dhe manualit
1€ ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, té cilat do té jené pjesé pérbérése t& kétij vendimi
per caktimin e kushteve ndértimore.

VIL. BASHKIMI i pjeséve dhe parcelave kadastrale me nr. nr.6111-0,6112-0,6110-0, 6108-2,6104-1,
7773-2,ZK Prishting pér “Faza— Blloku B”, né pronési private dhe shogérore dhe formimi i parcelés t&
vetme ndértimore, ( ndérsa pér “Faza-Blloku C” pér bazé té merret edhe “Deklaraté nén Betim” me
LRP, nr.1320/2023 d1.24.05.2023, e redaktuar dhe vulosur nga notere Valbona Y,Murtezi Bytygi), @&
realizohet, bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Tophane” né sistemin KOSOVAREF 01, né Plani i situacionit-*zgjidhja urbane”, me ¢ ‘rast
do té formohet parcela ndérfimore. &

Andaj, kjo drejtori jep PEL@QIM pér bashkimin e parcelave kadastrale (& lartcekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin
KOSOVAREEF 01, punuar nga gjeodeti i késaj drejlorie. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit té Komunés
s€ Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe Investitorit, duke
u bazuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e (€ cilat jang pjesé pérbérése t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. KOMPENSIMI / shpronésimin me koeficient t& ndértimit, t& pjeséve t& parcelave kadastrale: nr.
6111-0 me 8=12m?, nr.6108-0 me S=30m?, nr.7773-5 me S=56m?, né total S=98m?, ZK Prishting, t&
perfshira n€ rrugé t€ planifikvara t& planit rregullues, pér “Faza— Blloku B”, realizohet sipas
Marréveshjes e lidhur né mes pronaréve t&€ parcelave dhe Drejtorisé s& Pronés, bazuar né Vendimin 14-
464/01-97987/22 dt.05.05.2022 pér Plotésim —Ndryshimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t&
Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shprongsimin e pronés private, té planifikuar pér
interes publik, me koeficient t& ndértimit, ku mundéschet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda
vijés rregulluese) t& shiohet deri n€ 20% té sipérfaqes sé pérgjithshme & parcelés ndértimore dhe sipas
kétij kalkulimi kjo sip&rfage qé shpronésohet me koeficient ndértimi pér S=98m2x4=392m?>.

Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar
né keété paragraf, e i cili do t& shérbej si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té
bashképronaréve (€ parcelave dhe t&¢ Komunés sé Prishtinés, konkretisht t& Drejtorisé s¢ Pronés t&
Komunés sé Prishtings. Kjo proceduré e arritjes sé Marréveshjes me Drejtoriné e Pronés-Prishting pEr
kompensimin e pronés private t¢ planifikuar pér rrugé me koeficient ndértimi duhet té realizohet para se
té aplikohet pér fazén e lejes ndértimore.

Maos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi nga pronarét dhe investitori , pér arsye t& ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore dhe
afariste, (& p&rcaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. KEMBIMI i pjesés s& parcelés kadastrale me nr. 6104-1 me S= 350m2, nr. 6112-0 me S=236m> ZK
Prishtiné, né pronési / posedim t& P.SH. KK Prishtiné dhe parcela nr.7773 -0 me S=8m?, ZK Prishting,
né pronési / posedim t&€ P.SH. ""Ujérat”, planifikohet té kémbehet me me parcelén nr.867, me $=2020m?,
ZK Cagllavicé {jashté vijés rregulluese), ng pronési t& Ruzhdi Ejupi , sipas manualit té ndarjes, punuar
nga gjeometri i licencuar Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr.12, bazuar né vlerésimin e organit
kompetent dhe sipas Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
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Paluajtshme (& Komunés, sipas plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe
manualit té ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punvar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né péigimin e pérshkruar né kéte paragraf, dhe bazuar né
vlerésimin e organit kompetent, e i cili do t€ shérbejé€ si baz€ pér evidentimin né regjistrin kadastral, (¢
kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet para aplikimitl pér leje ndértimore né€ Drejtoriné e Pronés (&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuvar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Tophane” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris€, i cili €shté pjesé
perbérése e kétij vendimi.

X. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *Prishtina”, béhet
me aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim tg
vehideve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

e ‘Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e saki€ e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto € lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

XI. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i kompleksit t€ p&rcaktuar, t& hartohet nga
ekipi me pérgatitje t€ larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé € projektit, duke
u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimit
Administrativ. MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, Udhézimit
Administrativ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t€ II-tg, €
ndértimeve; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit né bashk&prongési; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategorie t€ ndértesave, dhe té
peérmbajé:

® Lokacionin e parcelés ndértimore né€ kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m”, me ndértesat ekzistuese dhe &
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & sh€nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota (¢ lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREFO1,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t€ shénuara, relative dhe absolute;
e Incizimin gjeodezik t&€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (€ ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

¢ T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& sh&nuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
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* Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisg, me peérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50, duke pérfshiré edhe detalin e realizimit t& kulmit
1€ gjelbért;

* Projektin e organizimit & kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturgs sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
(€ gyletit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projekiin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
gytetit;

* Projektin e instalimeve t&¢ makineris¢, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit (¢ Komungs s& Prishtings;

* Elaboratin e fizikes ndértimore dhe at& t& mbrojtjes nga zhurmg;

* Elaboratin gjeomekanik, né bazg & analizave té terrenit;

* Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes 1€ instalimeve t& makinerisé pér kygje né rrjetin e qytetit;

* Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris& né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até (& mbrojtjes nga zhurma;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér LEJE MJEDISORE KOMUNALE té hartohet nga ekipi me
pérgatitje (€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit € Qgndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé.

* Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé & shkruar dhe njé (1) formé elektronike;

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit;

* Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés nése parcela nuk éshté prong e aplikuesit.

XIII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t€ “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 d. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtings, t&
vlerésojé njé ngarkesg pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit &
kompleksit né fazén e lejes ndértimore .

Me aplikacionin pér leje ndértimore & dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té
veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé & Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit- 1€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshieje. Dokumentacioni j pérgatitur duhet t& pérmbajé:

* Déshming mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo

drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisg investuese;

* Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit (€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROITESE NGA ZJARRI (& hartohet nga ekipi me

pérgatitje t€ lart¢ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (& dorézohet
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dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili p€rmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komungs
s& Prishtines, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni [ pérgatitur duhet té pérmbajé:
¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Déshminé mbi pronésing pir parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;
e Kushtet ndértimore, (& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
e Certifikatén e regjistrimit € biznesit t& investitorit dhe (& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjaryi.
XV. PAGESA e taksés administrative pér le_|e ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
t& infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0lnr.d434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjes€ pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t&€ realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 1€ UA t€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér (&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 1€ nenit 5 1€ rregullores sé larticekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XVI. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore do (€ jeté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, si dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina dhe investitori
“Max Company”,SH.P.K., me certifikaté t€ regjistrimit me numér unik identifikues - 812000595
(l&shuar me daté 06.01.2023 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli né
Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
ndértimgre sipas kérkesés 05.Nr.350/02-43914/23 d.28.02.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e ndértimit té€ ndértesés shumé banesore dhe afariste n€ kuadér
té parcelés ndértimore, té Blickut urban “T18”, t& Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé né
Prishting, konkretisht né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. (€ dispozitivit (& vendimit t€ kushieve
ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr.350/02—43914/23 di.28.02.2023, dhe gjaté fazés sé zhvillimit t€ procedimit
administrativ, €sht€ prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

o Déshming mbi pronésing: Certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjet e planit pér parcelat kadastrale:
nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishtiné dhe nr.867-1, ZK Cagllavicg;

oManualin e situacionit té terrenit 1€ parcelave kadastrale: nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, 7773-
2,6112-0, 6104-1, ZK Prishting, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu me numér t& licencés
75;
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oManual i kalkulimit ¢ sipérfageve sipas Vijés Rregulluese, sipérfage pér Shpronésim punuar nga
gieodeti i licencuar Festim Islami me numér (€ licencés 12;

o Fotokopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit té licencuar;

o Vértetimin e obligueseve tatimor, Behgjet Bliaca, Isa Ejupi me kérkesé t& Fatmir Ejupi, me 10-430/03-
0027521/23 dt.06.02.2023nr.2187350 dt.28.02.2023;

o “Informim nga Plani Rregulives “Tophane”- dhe Plani Zhvillimor Urban- PZHU”, né Prishting, me
referencé 05-350/01-94991/23, & dt.11.05.2023, Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik (&
Komunés sé Prishtinés, me daté 17.05.2023;

o Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane dhe projektin konceptual, hartuar nga studio projektuese
“LSN-+Partners” Sh.P.K. nga Prishtina, me Certifikaté (& regjistrimit ¢ biznesit 811425067, me
pérfagésues Lulzim Nuza;

o “Kontraté mbi ndértimin e pérbashket (€ objektit banesor afarist”, e lidhur ng mes t& Behgjet Bllaca
dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, e redaktvar para
noteres Valbona. Y Murtezi Bylygi me LRP.nr. 321/2023, Ref.nr.215/2023 dt.07.02.2023:

o “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té Ahmed SheHu
dhe investitorit “Max Company”,SH.P.Ky, pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, e redaktuar para
noteres Valbona. Y Murtezi Bytyqi me LRP.nr. 1317/2023, Ref.nr.820/2023 d1.24.05.2023;

o “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét & objektit banesor afarist”, e lidhur né mes & Ruzhdi Ejupi
dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, ¢ redaktuar para
noteres Valbona. Y Murlezi Bytyqi me LRP.nr. 719/2023, Ref.nr.465/2023 dt.20.03.2023;
o“Deklaraté nén Betim” me LRP.nr.1320/2023 dt.24.05.2023,redaktuar dhe vulosur nga noteré
Valbona. Y Murtezi Bytyqi, dhén€ nga pronari Fatmir Ejupi i Max Company, SH.P.K. dhe déshmitari
Halil Hasani;

o Certifikat€ e regjistrimit t€ biznesit Max Company, SH.P.K., me numér unik identifikues 812000595,
me pronar Fatmir Ejupi;

o Shkresa zyrtare e Drejtorisé s& Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, Ftesé e datés 10.05.2023;

o Kopje e Vendimit 05-351-76099 di.21.07.2016; '

o Kopje e Kushteve ndértimore 05-350-100866 dt.07.08.2015;

o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, shqyrtimin

e pérmbajties s¢ kérkesés dhe vizités sé lokacionit pér t& cilén kérkohet pércaktimi i Kushteve
ndértimore, si dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesg dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit & dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér zonén, rregullativén ligjore né
fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, konstatoi se:
Parcelat kadastrale nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, 6109-0, 6108-1, 6107-1,6107-2, 6106-0,6105-0,
6103-0, ZK Prishting, si dhe me trajtim edhe 1€ pjeséve brenda vijés rregulluese t& parcelave kadastrale
me nr. 6104-1, 6112-0, nr.7773-2, ZK Prishting, q¢ né total kang sipérfaqe prej S=1587m?, pérfshihen
*n€ kuadér & Bllokut urban “T18”, t& Planit Rregullues “Tophane”, né-Prishting, i miratuar me-¥endimin
01-35-579 dt.22.11.2008, po ashtu ky lokacion &sht& n& kuadér Planit Zhvillimor Urban né Prishting, i
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés- PZHU, 01.Nr.035-181427 & dt. 24.09.2013,
ku sipas kétij plani kjo zong ka destinim “Ndértim i larté i pérzier”.

Pas analizimit t€ Plani i sitacionit - “zgjidhja urbane”, n& raport me planin rregullues, v konstatua se
brenda bllokut urban pérfshihet edhe pjesé € parcelave, nr. 6104-1, 6112-0, nr.7773-2, ZK Prishting,
me pronar / posedues P.SH. KK Prishtin€ dhe P.SH. “Ujérat”, t€ cilat sipas Planit Rregullues “Tophane”
Jjan€ planifikuar si zon& ndértimore, prandaj (€ njgjtat &shté propozuar t& kémbehen, me sipérfaqe t&
parcelés kadastrale nr.867-1, ZK Cagllavicg né trajtim me kété Vendim, dhe e cila sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” shtrihet né hapésirén e planifikuar pér rrugé publike, e cila
proceduré duhet (€ kryhet para aplikimit pér leje ndértimore, té ndértesén shumé banesore me afarizém
té “Faza-Blloku B”.
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Drejtoria e Urbanizmit Prishting, fillimisht gjaté shqyrtimit 1€ kérkesés pér caktimin e kushteve
ndértimore me referencé 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, konstaton se kéto parcela kadastrale,
kan& gasje nga rrugét ekzistuese dhe rrugét e planifikuara té bllokut.

Duke u bazuar né kérkesat/dosjet e léndéve nga arkivi i drejtorisg, (€ zhvilluara n€ fazat paraprake/ mé
méhershme, konstatohet se, Drejtoria e Urbanizmit, né kuadér € parcelés nr. 10133-0, ZK Prishting,
piesé e Bllokut “T18”, sipas kérkesés me Vendim 05-351-76099 dt.21.07.2016, ka lejuar ndértimin e
ndértesave shumé banesore me afarizém Lam. “A1” me etazhitet 3B+P+9 dhe Lam. “A2” me etazhitet
3B+P+7, dhe ky ndértim Eshté realizuar sipas “Plani i situacionit ~zgjidhja urbane”, miratuar nga Kkjo
drejtori me Vendimin 05-350-100866 di.07.08.2015, pér caktimin ¢ kushteve ndértimore t€ ndértesave
té lartcekura, dhe e cila pérfshiné zgjidhjen urbane t& bllokut “T18”, i planifikuar p€r tu realizuar né
faza, t& emértuara si Blloku A, Blloku B, Blloku C dhe Blloku ekzistues. Poashtu né kété drejtori &shté
aplikuar pér proceduré t¢ legalizimit nga pronari Ahmet Ulaj, pér ndértesén brenda kélij blloku urban
gjegjésisht brenda parcelés kadastrale me nr.6102, ZK Prishting, sipas referencés 05-356-38435/2010
dt.23.12.2010, ndérsa né “Plani i situacionit —zgjidhja urbane”, miratuar nga kjo drejtori me Vendimin
05-350-100866 dt.07.08.2015, kjo ndértesé éshté emértuar si Blloku ekzistues (ndértesé shumé banesore
me afarizém e realizuar pa leje ndértimore).

Bazuar né kérkesén 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, dokumenlac10mn e prezantuar, projekt
propozimin/zgjidhja urbane dhe dokumentacionin tjetér t€ bashkéngjitur, pér planifikimet urbane brenda
parcelave kadastrale me nr. 6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, dhe nr. 6104-1, 6112-0, 7773-2, ZK
Prishting, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit p€r nd€rtim Nr.04/L
-110 dhe UA t¢ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.20!17, me datén 07.04.2023, kjo drejtori vendosi
“Njoftim publik”, pér njoftimin dhe mundésiné e dhénies s€ komenteve t& pronaréve dhe poseduesve té
rrethinés né diametrin e drités prej 50m’, i cili njoftim ka géndruar deri me daté 21.04.2023. Gjaté késaj
periudhe nuk kané arritur komente/ ankesa né email adresat e vendosura né njoftimin publik, pér
caktimin e knshteve ndértimore.

Pasi qé né kété drejtori nuk erdhi asnjé koment apo ankesé né “Njoftim publik”, dhe gjaté analizimit
t& projekt propozimit me Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” né raport edhe me parcelat tjera né
kuadér t& bllokut urban “T18” t& planit rregulives, u konstatua se n€ kuadér té kétij blloku parcelat ngé
piesén juglindore té tij, nr.6109-0, 6108-1, 6107-1,6107-2, 6106-0,6105-0, 6103-0, ZK Prishting, jang
parcelat g& e pérmbyllin bllokun urban “T18”, dhe n& kuadér (€ t& cilave pérfshihen ndértesa individuale
banimore edhe lokale afariste me etazhitet, P+1,P+2 dhe P+/4, dhe t€ cilat me mos trajtim né kété fazé
pérmbyliése té bilokut me ndértime, zgjidhja urbane e késaj pjese (€ bllokut do t€ ishte jo gjithé
pérfshirése dhe bazuar né analizén e plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e propozuar né raport me
planin rregullues dhe kushtet dhe lejet ndértimore (€ léshuara nga kjo drejlori pér parcelat kadastrale t&
rrethinés, konstatohet se sipas rrethinés jané miratuar kushte ndértimore dhe leje ndértimore, sipas
“Kriteret baz&” t& klasifikimit t& pérshkruara né Vendimin pér plot€simin dhe ményrén e realizimit té
Planit Rregullues Urban "Tophane” 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008. Andaj, né takimet me kompaning
hartuese t& projektit, gjegjésisht zyrtari pérgjegjés i lendeés ng takimet zyrtare me palét né hapésirat e
késaj drejtorie, éshté kérkuar, gé t& analizojné dhe studiojné edhe kéto parcela, sipas parametrave urban
1& planit rreguilues, dhe t€ prezantojné propozimin edhe pér kéto parcela apo té paragesin déshmi se
pronarét e parcelave fqinje 6109-0, 6108-1, 6107-1,6107-2, 6106-0,6105-0, 6103-0, ZK Prishting, jang
dakorduar pér té zgjidhur me marréveshje bashképunimin e métejshém, né ményré ge peérmbyllja e
bliokut “T18” me ndértim, té pérfshij té gjitha parcelat brenda bilokut, dhe t€ kené té drejtén e ndértimit
té gjitha parcelat e mbetura, me mundésing e Kontratave pér bashké investim té kompleksit kolektiv
banesor dhe afarist, apo me zgjidhje té pérbashkét urbane té realizuara né faza, sepse konkretisht mos
pjesémarrja e kétyre parcelave né zgjidhje t€ pérbashkét e véshtir€son zhvillimin e mévonshém té tyre
pér shkak & formés dhe shtrirjes s€ kétyre parcelave brenda bllokut urban, dhe realizimin e parametrave
dhe kritereve té planifikimit urban ng fuqi.
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Me prezantimin e projekl propozimit (& ri, kjo drejtori pérmes shkresés zyrtare, “Ftest” t& daiés
10.05.2023, ka ftuar pronarét dhe bashkgpronarét e parcelave fqinje 6109-0, 6108-1, 6107-1,6107-2,
6106-0,6105-0, 6103-0, ZK Prishting, qé (& marrin pjese né procedimin administrativ sipas kérkesés pér
caktim t€ kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, pér ('u informuar me projekt
propozimin dhe kriteret e planit rregullues dhe pérparésité gé i ofron pérfshirja né zgjidhje urbane.

Né takimin e caktuar pér datén 15.05.2023 né ora 13.00h, né zyrat e késaj drejtorie, ftesés i jangé
pérgjigjur, pronarét Sahit Maroshi dhe Ahmed Shehu. Takimi i caktuar u realizua duke mbajtur
procesverbal, palét prezenté u njoftuan dhe u diskutua projekt propozimi, njékohésisht shprehén
géndrimin e tyre por nuk pranuan té prononcohen, me arsyetimin se nuk jang prezent té gjithé té ftuarit,
u kuptua se disa nga pronarét valit sipas certifikatave & njésive kadastrale kang& ndérruar jet& dhe priten
zhvillimi i procedurave pér bartjen e trashégimisé,

Pas ketij takimi késaj drejtorie i prezantohet vetém Kontrata mbi ndértimin e pérbashkél (& objektit
banesor afarist”, e lidhur né mes t&€ Ahmed Shehu dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., pérfagésuar
nga pronari z. Fatmir Ejupi, e redaktuar para noteres Valbona. Y Murtezi Bytyqi me LRP.nr. 1317/2023,
Ref.nr.820/2023 dt¥24.05.2023, ndérsa t€ tjerét, ndoshta pér arsye t& ndryshme# nuk u paragitén.

Pas konstatimeve € lartshénuara, né mbéshtetje & nenit 45 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L— 031 dt.21.06.2016, me pajtim t& aplikuesve pér caktim t& kétyre kushteve
ndértimore, u vendos qé pronaréve dhe bashképronaréve té parcelave me nr.6109-0, 6108-1, 6107-
1,6107-2, 6106-0,6105-0, 6103-0, ZK Prishting, tu jepet mundésia qé mbéshtetur né& legjistacionin né
fugi, 1€ arrijné marréveshje pér realizimin e “Faza-Blloku C” t& analizuar dhe studivar pérmes kétyre
kushteve ndértimore, sipas procedurés sé pérshkruar né paragrafin IV, pika 2)., t& kétij vendimi. Bazuar
né két€ pargraf, kéta pronar t& aplikojné pér pajisje me kushte ndértimore pér ndértimin e ndértesés
shumé banesore dhe afariste, bazuar né dokumentacionin ndértimor dhe rregullativén ligjore ng fuqi.
Investitori dhe né emér t€ pronaréve, prezantoi “Deklaraté nén Betim” me LRP, nr.1320/2023
dt.24.05.2023, e redaktuar dhe vulosur nga notere Valbona Y,Murtezi Bytyqi, ku deklarojné dhe
konfirmojné se japin pélgim q& parcela ndértimore t& mund t€ trajlohet si njé zgjidhje e pérbashkét
urbane, pajtohen t& shkrijné kufirin kadastral pér parcelat g€ ka marréveshje kontraktuale, gjegjésisht
shkrirjen e kufijve kadastral dhe formimin e parcelés ndértimore, andaj kjo drejtori me kété vendim
cakton kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e
ndértimit € ndértesés shumé banesore dhe afariste, si: “Faza —Blloku B"-Ndértesa/2B+P+9, né kuadér
té parcelés ndértimore, t& Bllokut urban “T18”, & Planit Rregullues “Tophane” né Prishtin&.

Pasi parcelat e larié cekura jané t€ lidhura direkt me rrugét publike ekzistuese dhe & njéjtat jang t&
planifikuara me zgjerime sipas Planit Rregullues “Tophane”, kjo drejtori miraton zgjidhjen urbane 1&
prezantuar nga kompania hartuese e projektit.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, konstatohet: “Pas shigimit t& propozimit té situacionit 1€ zgjidhjes urbane t& “Max
Company” shpk., Behgjet Bllaca, né lagjen “Tophane”, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte
ndéstimore (€ léndés 05-350/02-43914/23 dt.28.02.2023, kygja pér automjete pér ndértesén me etazhitet
2B+P+9, n€ rrugén “Lidhja e Prizrenit”, si dhe kygja pér automjete pér ndértesén e propozuar me
etazhitet 2B+P+10, né rrugén “Hyré Emini”, e cila éht€ paraparé t& funksioncj me hyrje — dalje (&
automjeteve nga garazha pérmes rregullimit me semafora, ku te dy rruggt jané té parapara edhe me
planin rregullues “Tophane”, marré parasysh edhe lokacionin e késaj zgjidhje urbane mund & pranohet
si e tillé. Né fazat e ardhshme € projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa
dhe vend parkime, duhet (€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale ng
lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend
parkimeve t€ brendshme n€ garazha, duhet té jeté¢ minimum 5.5m, dhe té respektchen kushtet e
pérballkalimit t& automjeteve pergjaté rrugéve t& garkullimit. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe t&
pershtaten me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit. ”.
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Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
Konkretisht nenin 18 € Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 (€ “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017
d.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-1€ t€ ndértimeve”, Drejtoria ¢
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit i zgjidhjes urbane i propozuar me projekl propozimin e ndértesés, €shté né harmoni me
destinimin dhe Kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até hapésiré, andaj konstatohet se jané
plotésuar (& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitave t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit- “zgjidhja urbane” me ndértesg t€ planifikuar, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin koordinativ
KASOVAREF 01, Manuali i ndasjes, bashkimit dhe 51perfaqeve qé kémbehen nga Kompania gjeodete
e parcelave kadastrale n€ trajtim.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejlorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit,
Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj Drejtorie dhe né dosje té Léndés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02—43914/23 DT.30.11.2023

Zyrtare, Udhéheqgse e Seklont
Bahtie Uka i

[/ :_I'-tj L
=
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Republika Kosova - Republic Of Kosovo

r—_ﬁj Republika e Kosovés
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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese dhe |
Ndértimore sippas PRRU |
1 7512840.08 4725120.50
2 7512837.84 4725116.40
3 7512836.04 4725112.12

DhalaC 4 7512834.87 4725108.41

5 7512834.17 4725105.43

044357-0 6 7512832.26 4725095.50,
03431-0 7 7512831.64 4725092.32

—2 8 7512831.88 4725091.46

9 7512832.72 4725091.14|
10 7512901.27 4725097.55
"1 7512901.95 4725097.91
12 7512902.17 4725098.64
13 7512901.10 4725110.07
14 7512898.88 4725133.95

101331

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Nénshkrimi :

/ Legjenda:
: Vijo Rregullvese dhe Naédimore sipas PR

/@7 ———————  Paicelst Kadaskole
Prishting:  06.06.20023



Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructuge
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT]A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kndastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastrale / Br. katast

Prishiing

Zona kadastrale / Katastarska zona: Numri i lénd€s / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kndastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel . Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500

Propozim pér ndarje sipas Planit R_régullues Urban - Tophane- i

Y X
751285868 4725093.57]
751283391 4725091.25
7512832.67] 4725001.13
7512832.53| 4725001.14)
751283230 4725001.19|
7512832.15| 4725091 25|
7512831.96 4725091.40
7512831.77| 4725091.61
7512831.66] 4725091,88p7 —0
7512831.63] 4725092, 18)
7512831.64] 4725092.32 10133<2
7512832.26| 472509550
7512834.17| 4725105.43)
7512834.75| 4725107.
7512835.05] 4725100.07|

7612835.52| 4725110.61| 10133—1
7512836.00| 4725112.25)
7512836.47| 4725113.22
7512836.85) 4725114.19)
7512837.37] 4725115.33)
7512837.88] 4725116.47
7512838.67] 4725118.02
7512839.44| 4725119.42 =
7512840.07] 4725120.48) 2
7512867.22| 4725109.68 =
7512865.64] 4725103.80 evgh—) 4
7512863.91|4725004.06| F~* 7, S -

=
-

Wito (= || |8 [w |t =

6092-0

-
(=]

=
-
[=

-
L]

bt
(%)

LS
[y
E-

—
\n

=
=]

-
)

bt
-3

L
-
it

[
(=1

8102-0

N
[

Lad
N

s

.
L]
£

N
[%,]

Y]
o

N
~

!

101333

6091+

8103~

g1t ) em (K00

Sp.eld m

. 10-9  s109-0
AR ]
a2 i}
,,,_;5), m* — 8107-0
8108—1

8108
81050

anz-{i [
Semian:

Rilevoi / Snimio: ____estim lslami Aprovoi / Usvajio:
(emri dhe mbietnri i gieodetiVkompanisé/ ime i prezime geodetal k (emri dhe mbiemri i pErsonit zyniar/ ime i prezime slurbenog lica)
o . 12 o
Nr. i licencés / Br. licence; e Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

01.11.2023

Data e rilevimit / Datwm snimanja:




Legjenda:

Vija e Parcelés

Vija Rregullative
Vija Ndertimore
Hyrja ne objekt

—

_ Mr.Rey,

T&:“Bnn e revizionit

Diata _.Zm_..n:r..m:..- Kontroliuar

1 o

.ﬁ Favision nole

Date | SEndure Chacied

Rruga - UCK

Hyrja né Afarizém
- Hyrja né Garazhé
B Kuota relative
Kuota Absolute

Gelbrmi @ © @

Numri i vendparkingjeve: 27

4w

w ]
15| Rruga - UCK
|
{
g2l
(N | Projekt / Froject .
L i Investitor&/ lnvestor: "Max Company" sh.p.k.
() | Objekti Afaristo Banesor ] _ R
n PROJEXTI KRYESOR Shtetd!Country: Rep. € Kosovils | Kodi postal / Postal code: 10000 h
-n | Man Presect: Qretkf Sy Prishting
@ Vizatoll desgn by
Adresa ¢ ndEruimitl Bulding adcress: i
[ FoisnSHALA % MSite Full Address i
+ Sado KOLIE, Mscoand, ark e i i, T N |
| Elot LLAPE, ark Kontrollelf Checked by |
N Valeta JAHMURATA). Mse.cand, ark N -~ _
Kosovare HULAJ, Msccand, k. — || [ & d
() | iciboxia v I o cartners
I | Aldona BLAKA), Msceand ark Sade KOUIE, Mec. ark | e
Leotrm SHALA, ark L Voo |
SHPK [ 10/ Al _www = rryrhibell L0m. =
ﬂ.ﬂu_aq - Situaciont u.,_s_s:,s__._:._:w,—allﬂh EazalPrase:  ARKITEKTURA _
| Fletat Data V52023 | Shinie: Ky priyexe Sshud prond & kompens€ che st 1 t08 nuk lejohet kopgimi
| Pre Date che ccktrme ¢ 1 £ lejen & komponiss.
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